Prinsip ketauhidan ini mempunyai dua arah, pertama yakni keyakinan akan

keesaan Allah swt, dan kedua yakni pernyataan atas kesetaraan manusia dihapan Allah

swt. Prinsip tauhid ini berkorelasi secara kohesif dengan prinsip-prinsip dasar syariah

Islam atau bisa disebut maqashid asy-syari‟ah. Ibn al-Qayyim al-Jawzi (751 H/1350M)

merumuskan tujuan dasar syari‟ah ini dalam empat kata kunci; keadilan (al-„adl),

kearifan (al-hikmah), kasih sayang (ar-rahmah), dan kebaikan (al-maslahah)
8
Prinsip

ini mencakup dua kategori; Pertama primer (mabadi), kedua sekunder (qawaid). Prinsip